
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

« Начальная школа - детский сад № 24 « Солнышко» 

Тутаевского муниципального района 

ПРИКАЗ 

от 20.03.2020 № 959/01-08 

О переходе на обучение  

с помощью дистанционных  

технологий 

В соответствии с Приказом Министерства Просвещения РФ  от 13.03.2020 № СК-150\03, 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека от 13.03.2020 № 02/414б-2020-23, с целью недопущения распространения 

инфекционного заболевания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учителю Соболевой М.Н., Штукиной Е.Т., Горшковой Е.А., Беляковой К.Е., 

Червяковой О.В.  

 организовать обучение по основным образовательным программам начального 

общего образования с помощью дистанционных технологий с 30 марта 2020 года 

 проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого 

обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты; 

 проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего обучения с помощью 

дистанционных технологий. 

2. Назначить ответственной  за организацию обучения с помощью дистанционных 

технологий Соболеву М.Н., Штукину Е.Т., Горшкову Е.А., Белякову К.Е., Червякову О.В. 

3. Секретарю Посадовской Я.В. разместить настоящий приказ на главном 

информационном стенде и официальном сайте  в срок до 25 марта 2020 г.  

4. Разработать и утвердить Порядок реализации образовательной программы  с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор _______ Н.А. Жеварина 

С приказом ознакомлены: 

Червякова  О.В. 

Соболева М.Н. 

     Белякова  К.Е.     _______________ 

____________________________     Штукина  Е.Т.      _______________ 



____________________________              _____________________       _______________ 

 

   

 


